2

Приложение № 1
к Административному регламенту

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ
о выдаче разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута

Главе администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района
от____________________________________
фамилия, имя и (при наличии) отчество
место жительства: ______________________________________
(индекс, страна/республика, край, область, населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира)
реквизиты документа, удостоверяющего личность гражданина:________________ ______________________________________
наименование документа
серия ___________ номер _____________ выдан «_____» __________________ года
______________________________________
(кем выдан)
от  ___________________________________    наименование юридического лица
место нахождения юридического лица:_________________________________
государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица в едином государственном реестре юридических лиц__________________________________
идентификационный номер налогоплательщика_____________________
Почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи с заявителем ______________________________________
Телефон заявителя (представителя) ______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче разрешения на использование земель или земельного участка,
которые находятся в государственной или муниципальной собственности,
без предоставления земельных участков и установления сервитута,
публичного сервитута

В соответствии со статьей 39.33 Земельного кодекса Российской Федерации прошу выдать разрешение на использование земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов_______________
(указать адрес месторасположения земель/ земельного участка и кадастровый номер (при наличии))
Предполагаемая цель использования:________________________________
______________________________________________________________________
(указать в соответствии с п. 1-4, 6 ст. 39.33 Земельного кодекса РФ)

Сведения об объекте, предполагаемом для размещения, в том числе вид объекта: ______________________________________________________________________
(указать в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300               «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»)

Срок использования земель: _______________________________________
______________________________________________________________________
(указать в соответствии с п. 3.5.4. Административного регламента)

Информация о необходимости осуществления рубок деревьев, кустарников:___________________________________________________________
______________________________________________________________________
(указать в случае такой необходимости)

Настоящим подтверждаю, что:

	сведения, указанные в настоящем заявлении, на дату представления заявления

	достоверны; представленные правоустанавливающий(е) документ(ы) и иные документы и содержащиеся в них сведения соответствуют установленным законодательством Российской Федерации требованиям;

	ознакомлен и согласен с условиями и порядком предоставления муниципальной услуги

	в электронной форме[footnoteRef:1]. [1:  Ставится отметка при подаче заявления в электронной форме.]

         Способ получения результата предоставления муниципальной услуги:

	вручить  лично;

	направить  по  месту  фактического  проживания  (месту нахождения)   в   форме

	документа  на  бумажном  носителе;

	направить  по электронной  почте;

	представить с использованием ЕПГУ в форме электронного документа.

К заявлению прилагаются следующие документы:
1.____________________________________________________________________
2.____________________________________________________________________

	(должность, в случае, если Заявителем является юридическое лицо)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

М.П.
(при наличии)
СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных гражданина,
обратившегося за предоставлением муниципальной услуги

В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона                                             от 27.07.2006  № 152-ФЗ «О персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку моих персональных данных, необходимых для предоставления муниципальной услуги при условии, что обработка персональных данных осуществляется строго лицом, уполномоченным на осуществление работы с персональными данными, обязанным сохранять служебную информацию, ставшую ему известной в связи с исполнением должностных обязанностей.
Специалист, получающий для работы конфиденциальный документ, несет ответственность за сохранность носителя и конфиденциальность информации.
Подтверждаю, что ознакомлен(а) с положениями Федерального закона                              от 27.07.2006  № 152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

му регламенту

Приложение № 2
к Административному регламенту

ФОРМА
Разрешение на использование земель или земельного участка, которые находятся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута

 (оформляется на официальном бланке Администрации)

"___"____________ 20__ г.                                                     N ______________

Администрация муниципального образования Щекинский район                                    в соответствии со статьями 39.33, 39.36 Земельного кодекса РФ, на основании заявления от <<Дата запроса на предоставление услуги>>  № <<Номер запроса на предоставление услуги >>:
1. Разрешает__________________________________(далее-Пользователь)
фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства заявителя, реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя (для гражданина)/Наименование и место нахождения заявителя (для юридического лица), а также государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица в едином государственном реестре юридических лиц, идентификационный номер налогоплательщика, за исключением случая, если заявителем является иностранное юридическое лицо/Наименование органа государственной власти, органа местного самоуправления

использование земель (земельного участка, части земельного участка) находящегося в муниципальной собственности/ государственная собственность на которые не разграничена________________________________________________
_____________________________________________________________________,
адрес земельного участка или при отсутствии адреса иное описание местоположения такого земельного участка, кадастровый номер земельного участка - в случае, если планируется использование всего земельного участка или его части

площадью _________ кв.м., расположенного(ых) в кадастровом(ых) квартале(ах)__________________________________________________________,
указывается в случае, если разрешение выдается на использование земель

в границах согласно координатам характерных точек границ территории, указанным в приложении к настоящему разрешению__________________________________
_______________________________________________________(далее-Участок),
указывается в случае, если разрешение выдается на использование земель или части земельного участка

для размещения_______________________________________________________.
указывается вид размещаемого объекта

2. Срок использования Участка:_____________________________________.
срок указывается в соответствии с п. 3.5.4 Административного регламента

3. На Участок распространяются ограничения (обременения) в его использовании:________________________________________________________.
4. Согласовать осуществление рубок деревьев, кустарников, расположенных в границах Участка_____________________________________________________
за исключением случаев, если запрет на рубку и (или) ограничение рубки установлены в соответствии с федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации
5. В случае, если использование Участка привело к порче либо уничтожению плодородного слоя почвы в границах Участка, повреждению или уничтожению элементов благоустройства территории, Пользователь обеспечивает:
- приведение Участка в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием;
- выполнение необходимых работ по рекультивации Участка, восстановление или ремонт элементов благоустройства территории.
6. Настоящее разрешение не наделяет Пользователя правом владения Участком или правом использования Участка для целей, не предусмотренных пунктом 1 настоящего разрешения.
Ограждение Участка или иное ограничение доступа (прохода, проезда) на Участок (или через Участок) третьих лиц в период действия настоящего разрешения не допускается, за исключением случаев установки таких ограничений в случаях, прямо предусмотренных действующим законодательством.
Настоящее разрешение не является правоустанавливающим документом на Участок в целях государственной регистрации прав на объекты недвижимости (за исключением случаев, когда разрешение выдано для размещения объектов недвижимости, для размещения которых не требуется разрешения на строительство).
7. Настоящее разрешение не исключает необходимости соблюдения требований, предусмотренных законодательством Российской Федерации, и обязательных требований о получении разрешительной документации, выполнении согласований (в том числе получения ордера на производство земляных работ), и иных необходимых мероприятий, связанных с размещением, эксплуатацией и демонтажем объектов, указанных в разрешении, а также с осуществлением на Участке видов деятельности, обусловленных размещением таких объектов, и не замещает собой указанную разрешительную документацию (иной результат выполнения обязательных требований законодательства).
8. Действие настоящего разрешения прекращается досрочно в случае предоставления земельного участка, местоположение которого полностью или частично совпадает с местоположением Участка, физическому или юридическому лицу, о чем Пользователь извещается письменно не менее чем за 10 дней со дня принятия решения о предоставлении земельного участка.
В случае прекращения действия настоящего разрешения затраты, связанные с прекращением использования Участка в соответствии с настоящим разрешением, не возмещаются.
Приложение: координаты характерных точек границ территории.

	(уполномоченное должностное лицо)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

Приложение № 3
к Административному регламенту

ФОРМА РЕШЕНИЯ
об отказе в выдаче разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в муниципальной собственности
или государственная собственность на которые не разграничена,
без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута
(оформляется на официальном бланке Администрации)

Кому:
                                 __________________________________________
                                 __________________________________________
                                   (фамилия, имя, отчество (при наличии)
                                     физического лица, индивидуального
                                         предпринимателя или полное
                                       наименование юридического лица)
                                 Номер и дата Заявления:
                                 __________________________________________

Решение об отказе в выдаче разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в муниципальной собственности
или государственная собственность на которые не разграничена,
без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута

Рассмотрев заявление от <<Дата запроса на предоставление услуги>>                         № <<Номер запроса на предоставление услуги >> (заявитель: <<ФИО>>/<<Полное наименование организации – заинтересованного лица>>) и приложенные к нему документы о выдаче разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, руководствуясь ст. 39.33 - 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, принято решение:
Отказать в выдаче разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов по основаниям <<Указываются все основание для отказа >>.
Дополнительно информируем <<Дополнительная информация для заявителя>>.

	(уполномоченное должностное лицо)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

Приложение № 4
к Административному регламенту

Справочная информация о месте нахождения, графике работы, контактных телефонах, адресах электронной почты

1. Консультирование по вопросам предоставления муниципальной услуги предоставляется администрацией муниципального образования Щекинский район в лице отдела по административно-правовым вопросам, земельным и имущественным отношениям (далее – Отдел):
почтовый адрес: 301212, Тульская область, Щекинский район, р.п. Первомайский, проспект Улитина, д. 12;
место нахождения: 301212, Тульская область, Щекинский район, р.п. Первомайский, проспект Улитина, д. 12.
электронный адрес: ased_mo_r.p.pervomaiskiy@tularegion.ru;
телефон 8(48751)6-45-40.
2. Местонахождение и график работы администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района:
1) почтовый адрес: 301212, Тульская область, Щекинский район, р.п. Первомайский, проспект Улитина, д. 12;
2) место нахождения: 301212, Тульская область, Щекинский район, р.п. Первомайский, проспект Улитина, д. 12.
3) режим работы: понедельник – четверг с 9-00 до 13-00 и с 13-48 до 18-00 часов, пятница с 9-00 до 13-00 и с 13-48 до 17-00 часов;
4) приемные дни: понедельник – пятница.
5) телефон: 8(48751) 6-45-40.
6) адрес официального сайта МО р.п. Первомайский Щекинский район: http://pervomayskiy-mo.ru/.
7) адрес электронной почты: ased_mo_r.p.pervomaiskiy@tularegion.ru.
3. Прием документов осуществляется по адресам: 301212, Тульская область, Щекинский район, р.п. Первомайский, проспект Улитина, д. 12; понедельник – четверг с 9-00 до 13-00 и с 13-48 до 18-00 часов, пятница с 9-00 до 13-00 и с 13-48 до 17-00 часов.
Местонахождение многофункционального центра:
301240, Тульская область, г. Щекино, ул. Шахтерская, дом 21, адрес электронной почты:  mfc.shekino@tularegion.ru;
иные филиалы многофункционального центра, осуществляющие оказание муниципальных услуг на территории муниципального образования Щекинский район.
Справочный телефон многофункционального центра: 8 (800) 450-00-71.
Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций): www.gosuslugi.ru.
Портал государственных и муниципальных услуг Тульской области: www.gosuslugi71.ru
 4.  По вопросам предоставления Муниципальной услуги (консультирование) организуется личный прием заявителей, который осуществляет начальник Отдела в соответствии с режимом приема заявителей.
Режим приема заявителей понедельник – четверг с 9-00 до 13-00 и с 13-48 до 18-00 часов, пятница с 9-00 до 13-00 и с 13-48 до 17-00 часов